AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP 02/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A
Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Concorrência Pública nº 02/2023-SEMED —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE
AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE PINDOGUABA.
LICITANTES HABILITADAS: CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA;
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA;
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; e R S ENGENHARIA EIRELI
LICITANTE INABILITADA: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, por descumprimento
do item 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.2, 4.1.3.b.1.3, 4.1.3.b.1.4, 4.1.3.1.7,4.1.3.b.1.8 e 4.1.3.b.1.9. Fica aberto
o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso
após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 05 de maio de
2023, às 14h00min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita
nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 26 de abril de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

Sue? ferir.Pude oleo
Tiago Péreira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2023 - 26/04/2023

TRUTURA -LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: TP
2/2023-SEINFRA/2023 o

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA -— TP 02/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO FRACASSADA referente à TOMADA DE PREÇOSNº
02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DESUMA “e

»,

PRAÇA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (NA LOCALIDADE DAS ANTIGAS o
DEPENDÊNCIAS DO MERCADO MUNICIPAL). Tianguá-CE, 26 de abril de 2023. Jucieudes-Silva de | c

Carvalho — Secretário de Infraestrutura. te S E

44

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CP
02/2023-SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
na modalidade Concorrência Pública nº 02/2023 -SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE
PINDOGUABA. LICITANTES HABILITADAS: CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA;2 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; e R S ENGENHARIA EIRELI. LICITANTE INABILITADA:
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, por descumprimento do item 4.1.3.b.1.1, 4.1.3.b.1.2,
4.1.3.D.1.3, 4.1.3.D.1.4, 4.1.3.1.7, 4.1.3.D.1.8 e 4.1.3.b.1.9.. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109,
inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de
Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 05 de maio de 2023, às 14h00min. Maiores informações na
ala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 26 de abril

023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. A
ASSISTÊNCIA SOCIAL. EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 10022201SETAS.
objetivo a prorrogação por 12 (doze) Meses do prazo de VIGÊNCIA, e fundamenta-se nas disposições
contidas no Artigo 57, inciso Il, Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, com suas alterações e
posteriores, e nos termos do contrato 10022201SETAS, decorrente da Adesão Nº AD01/2022-DIV, oriundo
da Ata de Registro de Preços nº ADO01/2022-DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021 -PE-SRP, cujo

equi é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEIMPLANTAÇÃO,
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S -10 E ÓLEO DIESEL COMUM), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº.: 05.340.639/0001 -30, ENDEREÇO: Sede á Calçada
Canopo, nº. 11, Andar 02 Sala 03 Centro Apoio Il, bairro Alphaville - Cidade Santana De Parnaíba /SP,
CEP: 06.541-078, TELEFONE: (19) 3518-7065, REPRESENTANTE: RENATA NUNES FEREIRA,
procuradora, inscrita no CPF: 371.464.618-80. VIGÊNCIA do referido contrato por mais 12 (doze)
Meses, vigorando a partir de 10 de fevereiro de 2023 à 10 de fevereiro 2024. Signatários: EMANUELA DE
AGUIAR FREITAS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -—

CONTRATANTE e do outro lado a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, representada pela Senhora RENATA NUNES FEREIRA, procuradora. Tianguá — Ceará, 10 de
fevereiro de 2023.

RATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/04/2023 16:58:55 - IP com nº: 192.168.0.9
Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=359 1EE Eat

[8]

aDOM www.tiangua.ce.gov.br 3/19